

**Fra:** kontakt@motvind.org

**Sendt:** 21.02.2023 11:27:31

**Til:** kontakt@motvind.org

**Emne:** Innspill fra Motvind Norge til kommunene om lovforslaget til endringer i pbl og energilov

---

Hei, viser til nasjonal høring på om endringer i energiloven og plan- og bygningsloven knytt til vindkraft på land med frist 27.02: <https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-vindkraft-land/id2958919/>

Vi er innforstått med at vårt innspill kommer for sent til kommunene som har fått behandlet høringen politisk, samtidig så er det grunnet kort høringsfrist en rekke kommuner som behandler saken administrativt, eller som ikke har prioritert den grunnet manglende aktualitet med ny vindkraftutbygging i kommunen. Vi håper vårt innspill vil være nyttig for disse. Vi blir glade dersom en finner det nyttig å kopiere poeng og forslag fra oss. Vi har både lagt ved vårt utkast til innspill til kommunaldepartementet, og et kortere utkast som kommunen fritt kan kopiere dersom dere ser det ønskelig.

Vårt innspill har stort samsvar med KS sine innspill, og følger hovedlinjene fra med planlovutvalgets flertallsinnstilling til ny plan- og bygningslov i 2003. Siden oppstarten av Motvind Norge i 2019 har vi argumentert for dette, og vi hadde en stor rolle sammen med KS og kommunene i å sikre et enstemmig stortingsflertall for å fjerne unntakene for vindkraftanlegg fra plan- og bygningsloven i 2020. Det er positivt at et lovforslag nå er på plass, men det er etter vårt syn for begrenset til å sikre gode prosesser og forutsigbarhet for kommunene og lokalbefolkningen.

Motvind Norge ønsker større kommunal kontroll med vindkraftutviklingen velkommen, og ser at myndighetene har søkt å utarbeide et forslag som kan gi kommunene større kontroll på arealene. Vi anser lovforslaget som et godt skritt i riktig retning, men vi mener det er fortsatt har vesentlige mangler som vil hindre lokal forankring og aksept. Kommunene må styrkes vesentlig hvis rettsikkerheten til befolkningen og kontrollen med arealene våre skal sikres.

Vårt forslag går i korte trekk på at kommunene må få bruke systemet de allerede kjenner godt fullt ut, plan- og bygningsloven med detaljregulering. Gjennom dette vil en også få sikret å ivareta samordningsplikten, som både i dagens system og i lovforslaget er i et «vakuum», der kommunen er avskåret fra å ivareta den, mens energimyndighetene behandler etter energiloven som ikke er sektorovergipende. Praksisen har til nå gitt en rekke feil og lovbrudd, herunder høyesterettsdommen i Fosen-saken.

Folkehelseutvalget i Motvind Norge har særlige merknader til behovet for helsekonsekvensutredning, bruk av støyavtaler, og at parameterne for støy ikke kan kontrolleres.

Beste helsing,

Jørund Nygård  
-administrativ leder  
tlf: 909 43 882  
Motvind Norge  
[nettside](#) | [facebook](#)